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Den 5. november 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 62 (MOF alm. del) stillet 13. oktober 2017 

efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 62 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 13. oktober 2017 fra Kogsgaard jord & miljø rådgivning 

(MOF alm. del – bilag 39) om tabte milliarder på nytteløs miljøsanering ved nedrivning af bygninger?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Det centrale ved nedrivning af bygninger, som Kogsgaard jord & miljø rådgivning også peger på, er en 
miljøkortlægning af eventuelle problematiske stoffer og håndteringskravene til affaldet på baggrund af 

denne kortlægning. Målet er at forebygge miljøproblemer. 

 

Der findes ikke aktuelt nedre grænseværdier for at skelne mellem uforurenet og forurenet byggeaffald. 

Det er derfor i dag kommunerne som affaldsmyndighed, der fastlægger kravene i det enkelte tilfælde. 

For nuværende er det alene i forhold til PCB, at der er fastsat en øvre grænseværdi. Den øvre 

grænseværdi gælder for betinget anvendelse af affald, der er let forurenet med PCB, men ikke så meget 

at det ikke kan anvendes i byggeprojekter. 

 

Miljøstyrelsen er i gang med at etablere grundlaget for at fastsætte nedre grænseværdier for både PCB 

og andre problematiske stoffer - herunder bly, hvilket skal skabe en mere ensartet praksis på tværs af 

landet i forhold til anvendelse af byggeaffald. Grænseværdierne vil angive, hvad der skal måles for, 

hvilket byggeaffald der kan anvendes frit, og hvilket der kan anvendes under nogle konkrete 

betingelser.  

 

Den øvrige branche bliver også inddraget i arbejdet med udvikling af grænseværdier, aktuelt i 

følgegrupper til de faglige udredninger, og senere i drøftelserne omkring udformningen af 

reguleringen. Miljøstyrelsen vil ligeledes tage bemærkningerne fra Freddy Steen Petersen med i det 

videre arbejde med regulering af bygge- og anlægsaffald." 

 

Det er min vurdering, at der med det igangværende arbejde i Miljøstyrelse etableres et fagligt grundlag 

for at kunne vurdere behovet for, om der evt. skal ske en ændring af de gældende regler i forhold til 

nyttiggørelsen af byggeaffald, der indeholder problematiske stoffer. 
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